
Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

  U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 30.05.2011
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé:  Jiřina Kaiserová
       Václav Černý

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Stanovisko k dopisu – společenství vlastníků proti „Snack bar“
7. Pronájem pozemku a odvrácených stran stávajících panelů – autobusové nádraží
8. Návrh na povolení výjimky ze stavební uzávěry – staženo z programu
9. Využití vozidla JSDHO Příbram 1 Ford Transit k přepravě seniorů z příbramských DPS
10. Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru
11. Inspekční zprávy-MŠ, Příbram VII Jana Drdy 496 a MŚ Rybička
12. Žádost ředitelky Školní jídelny, Příbram VIII, Školní 75 o odpis nedobytné pohledávky
13. Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram 1, nám. T.G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s podáním 

žádosti o zápis změny ve školském rejstříku
14. Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram
15. Zrušení mládežnického tábora v Anoru
16. Žádost o dotaci o.s. MARO – staženo z programu
17. Žádost o dotaci SK SPARTAK Příbram
18. Správa a provozování plakátovacích ploch
19. Žádost o přijetí finančního daru
20. Návrh na odkoupení vodovodu a kanalizace v Příbrami I  od spol. EPB, s.r.o
21. Přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt „Realizace energetických úspor ve školních objektech –

areál v ul. Bratří Čapků“
22. Přijetí dotace ze SFŽP na projekt „Realizace energetických úspor DPS ul. Brodská“
23. Žádost o dotaci z grantového programu RWE Gas Storage – II. kolo 2011
24. Rozpočtové změny (a-h)
25. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2010 
26. Žádost o schválení odpisu nedobytné pohledávky
27. Návrh "Směrnice č.1/2011 o poskytování krátkodobého pronájmu prostor v budovách města 

Příbram"
28. Žádost ZUŠ o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 705– staženo z programu)
29. Žádost o revokaci usnesení RM ohledně uzavření nájemních smluv
30. Žádost nájemce nebytového prostoru v Příbrami VII/307 o převod Smlouvy o nájmu NP 
31. Žádost o opětovné zprovoznění prodejny potravin v DPS v Příbrami VIII, ul. Brodská č.p. 102
32. Žádost o odprodej pozemků p.č. 4177/5 a p.č. 2272/10 v k.ú. Příbram
33. Žádost o odprodej části pozemku p.č. 239/1 v k.ú. Příbram
34. Žádost o odprodej pozemku p. č. 4172/38 v k. ú. Příbram
35. Žádost o odprodej pozemku p. č. 3812/258 v k. ú. Příbram – staženo z programu
36. Roční nájemné vč. úhrady za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 4235/70 a souhlas s kupní 

cenou pozemků p. č. 3174/10 a p. č. 4235/70 vše v k. ú. Příbram
37. Návrh na zřízení věc. břemene uložení telef. kabelu přes pozemek p. č. 231/3 v k. ú. Žežice



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

2

38. Žádost o umístění prodejního stánku na části p. č. 29/2 v k. ú. Příbram – staženo z programu
39. Návrh z jednání bytové komise ze dne 19.5.2011
40. Návrh na přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494
41. Návrh na přidělení bytu č. 49 v DPS Příbram VIII, Brodská 100
42. Návrh na přidělení bytu č. 12 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494
43. Smlouva mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů – Barandov Building, s.r.o – staženo z 

programu
44. Splašková kanalizace Žežice III. etapa – zřízení věcných břemen
45. Souvislá oprava MK Mariánská, Žežická
46. 150. Výročí dobrovolných hasičů Freiberg
47. Zadávací řízení: Analýza rizik staré ekologické zátěže Příbram - sever
48. Umístění „Laviček- zadarmo.cz“ – staženo z programu
49. Statuty komisí RM
50. Smlouva o výpůjčce vzdělávacích pomůcek v rámci realizace projektu prevence kriminality 

„Podpora vzdělávání dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí DOUČKO“
51. Návrh na změnu v usnesení RM čp. 282/2011 ze dne 4.4.2011
52. Seznam účastníků hornické přehlídky ve Freibergu
53. Schválení seznamů projektů na regeneraci bytových domů – 5. výzva IPRM
54. Různé

R.usn.č.414/2011      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

hl.  pro  6

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Stanovisko k dopisu ze dne 23.03.2011 – společenství vlastníků proti Snack bar

R.usn.č.415/2011
Rada I.   b e r e   n a   v ě d o m í

předložený materiál 

II.   u k l á d á  
řediteli SZM Příbram zaslat Stanovisko k dopisu ze dne 23.03.2011 – společenství vlastníků 
proti Snack baru 
- sjednat osobní schůzku se stěžovatelem a seznámit jej s tím, že se RM s uvedenou 
problematikou zabývala.

                                                       hl.  pro  6

7) Pronájem pozemku a odvrácených stran stávajících panelů – autobusové nádraží

R.usn.č.416/2011
Rada I.   s o u h l a s í 

s pronájmem pozemku p.č. 2824/2a p.č. 2819 o výměře 6 m2 pro firmu DIRTECHO MEDIA   
s.r.o. Příbram k vybudování 2 ks billboardů na náklady firmy a za roční nájemné 30.000,- Kč a 
s pronájmem 2 ks stávajících panelů (odvrácená strana) za cenu 250,- Kč (vč. DPH) za m2. 

II. u k l á d á 
řediteli Technických služeb města Příbrami podepsat smlouvu o pronájmu pozemku a 
stávajících dvou panelů s firmou DIRTECHO MEDIA s.r.o., na dobu určitou 5 let.

hl.  pro  6



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

3

8) Garáž na pozemku parc. č. 2521/75 v kat. území Příbram - návrh na povolení výjimky z Nařízení 
města Příbram č. 6/2003, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra na výstavbu jednopodlažních 
garáží ve správním území města Příbram

Materiál byl stažen z programu.

9) využití vozidla JSDHO Příbram 1 Ford Transit, RZ 2S69850 k přepravě seniorů z příbramských 
DPS

R.usn.č.417/2011
Rada s c h v a l u j e

využití vozidla JSDHO Příbram 1 Ford Transit, RZ 2S69850 k přepravě seniorů z příbramských 
DPS.                                                      

hl.  pro  6
                                                 

10) Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru

R.usn.č.418/2011
RM s o u h l a s í                                                       

s tím, aby Základní škola, Příbram VIII., Školní 75 přijala od Klubu přátel školních lavic při 7.ZŠ 
Příbram 15 kusů běžeckých treter v celkové hodnotě 8 505,- Kč, které budou žáci školy 
využívat v hodinách tělesné výchovy).

hl.  pro  6

11) Inspekční zprávy - MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 a MŠ Rybička

R.usn.č.419/2011
Rada b e r e  n a   v ě d o m í 

zprávy o výsledku  státní kontroly Českou školní inspekcí v Mateřské škole, Příbram VII, Jana 
Drdy 496, která se konala ve dnech 21. a 22. února 2011 a v Mateřské škole Rybička, která se 
konala ve dnech 23. a 24. března 2011. Opatření neukládá.

                                                       hl.  pro  6

12) Žádost ředitelky Školní jídelny, Příbram VIII, Školní 75 o odpis nedobytné pohledávky

R.usn.č.420/2011
Rada s o u h l a s í                                                        

s tím, aby příspěvková organizace Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 odepsala nedobytnou 
pohledávku k firmě Unicos Klatovy ve výši 1 153,28 Kč, která vznikla ke dni 31.12.2009.

hl.  pro  6

13) Žádost ředitelky ZUŠ, Příbram 1, nám. T.G. Masaryka 155 o souhlas zřizovatele s  podáním 
žádosti o zápis změny ve školském rejstříku

R.usn.č.421/2011
Rada s o u h l a s í                                                        

se záměrem ředitelky ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 požádat o zápis literárně-
dramatického oboru do školského rejstříku.

hl.  pro  6

14) Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 
18.07.2011 do 12.08.2011 včetně) 



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

4

R.usn.č.422/2011
Rada s c h v a l u j e                                                       

uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 18.07.2011 do 
12.08.2011 včetně.

hl.  pro  6

15) Zrušení mládežnického tábora v Anoru

R.usn.č.423/2011
Rada b e r e    n a   v ě d o m í                                                       

zrušení projektu "Mládežnický tábor Anor - Aken - Příbram - Gizalki", který byl plánován od 13. 
7. do 24. 7. 2011 v Anoru.

hl.  pro  6

16) Žádost o dotaci (o.s. MARO)

Materiál byl stažen z programu.

17) Žádost o dotaci (SK SPARTAK Příbram)

R.usn.č.424/2011
Rada n e d o p o r u č u j e  ZM

schválit poskytnutí dotace  pro SK SPARTAK Příbram,  na fotbalové letní soustředění přípravek 
SK SPARTAK Příbram konaném 
od 6. 8. do 13. 8. 2011 ve Střelských Hošticích z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní 
poskytnuté z rezervy starosty.                                                       

hl.  pro  6

18) Správa a provozování plakátovacích ploch (nabídka RENGL, s.r.o.)

R.usn.č.425/2011
Rada n e s c h v a l u j e 

přijetí nabídky fi RENGL, s. r. o. Liberec na převzetí správy a provozování plakátovacích ploch 
včetně jejich kompletní revitalizace a zajištění veškerého souvisejícího servisu.                                                    

hl.  pro  6

19) Žádost o přijetí finančního daru 

R.usn.č.426/2011
Rada s c h v a l u j e

přijetí finančního daru ve výši 2.000,-Kč od JUDr.V. K., 10.000,-Kč od firmy Forbes Game a 
20.000,- Kč Nadace Jana Anderse Sladka, pro Divadlo A.Dvořáka na akci ,,Divadlo patří 
dětem“, která se koná 29.5.2011. 

                                                       hl.  pro  6

20) Návrh na odkoupení vodovodu a kanalizace v Příbrami I od společnosti EPB, s.r.o.

R.usn.č.427/2011
Rada d o p o r u č u j e  ZM 

schválit odkoupení vodovodu PE 63 v délce 48,8 metrů a kanalizace K 200 v délce 49,5 metrů, 
v městské části Příbram I od společnosti E.P.B., s.r.o. za symbolickou částku 1 Kč. Vzhledem k 
tomu, že sítě nejsou v současné době vybudovány, bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 
kupní.                                                      

hl.  pro  6



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

5

21) Přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt „Realizace energetických úspor ve školních objektech –
areál v ul. Bratří Čapků) 

R.usn.č.428/2011
Rada            s c h v a l u j e 

1) přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci projektu „Realizace 
energetických úspor ve školních objektech – areál v ul. Bratří Čapků“ ve výši 904.741,30 Kč.

2) uzavření Smlouvy č. 10065473 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR podepsané zástupcem SFŽP dne 29. 4. 2011.   

                                                       hl.  pro  6

22)  Přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt „Realizace energetických úspor DPS ul. Brodská“    

R.usn.č.429/2011
Rada   s c h v a l u j e   

 1)   přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci projektu „Realizace   
energetických úspor DPS ul. Brodská“ ve výši 546.555,45 Kč.

 2)   uzavření Smlouvy č. 10070043 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR podepsané zástupcem SFŽP dne 9. 5. 2011.   

                                                       hl.  pro  6

23) Žádost o dotaci z grantového programu RWE Gas Storage – II. kolo 2011  

R.usn.č.430/2011
Rada s c h v a l u j e                                                       

podání žádosti o dotaci v rámci II. kola grantového programu RWE Gas Storage na rok 2011 na 
projekt „Dětské hřiště Brodská ulice, Příbram VIII“ a spolufinancování této akce ve výši 
250.000,- Kč.  

hl.  pro  6

24) Rozpočtové změny (a-h)

R.usn.č.431/2011
Rada s c h v a l u j e                                                        

24 a) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
76.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu - MV ČR v rámci Městského programu prevence kriminality na projekt "Podpora 
vzdělávání dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí - DOUČKO

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
76.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu - MV ČR v rámci Městského programu prevence kriminality na projekt 
"Podpora vzdělávání dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí - DOUČKO

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0028 741 - OE 4116 14005 1622
Prevence kriminality - neinvestiční 
dotace

76 000,00

RP0038 717 - MP 5311 5136 14005 2650 Knihy, učební pomůcky, tisk 25 000,00

RP0038 717 - MP 5311 5166 14005 1911
Konzultační, poradenské a právní 
služby

6 000,00

RP0038 717 - MP 5311 5021 14005 2639 Ostatní osobní výdaje 45 000,00
RP0038 717 - MP 5311 5021 2640 Ostatní osobní výdaje spoluúčast 7 000,00
RP0038 717 - MP 5311 5169 1912 Nákup ostatních služeb 3 000,00
RP0038 717 - MP 5311 5169 1425 Projekt "Prevence" - spoluúčast -10 000,00



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

6

24 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku       
81.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu - MVČR v rámci Městského programu prevence kriminality na projekt 
"Bezpečný domov - senioři"

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 81.000 
Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu - MVČR v rámci Městského programu prevence kriminality na projekt "Bezpečný 
domov - senioři"

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0029 741 - OE 4116 14005 1622
Prevence kriminality - neinvestiční 
dotace

81 000,00

RP0041 717 - MP 5311 5169 14005 1624 Nákup služeb 81 000,00
RP0041 717 - MP 5311 5169 1425 Projekt "Prevence" - spoluúčast -9 000,00
RP0041 717 - MP 5311 5169 2652 Nákup služeb - spoluúčast města 9 000,00

24 c) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
21.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  - MV ČR v rámci Městského programu prevence 
kriminality na projekt "Rizika virtuální komunikace

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
21.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši     z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  - MV ČR v rámci Městského programu prevence 
kriminality na projekt "Rizika virtuální komunikace"

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0031 741 - OE 4116 14005 1622
Prevence kriminality - neinvestiční 
dotace

21 000,00

RP0042 717 - MP 5311 5169 14005 2646 Nákup služby 21 000,00
RP0042 717 - MP 5311 5169 1425 Projekt "Prevence" - spoluúčast -3 000,00
RP0042 717 - MP 5311 5169 785 Nákup ostatních služeb 3 000,00

24 d) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
120.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  - MV ČR v rámci Městského programu prevence 
kriminality na projekt "Jak řešit dluhy"

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
120.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  - MV ČR v rámci Městského programu prevence 
kriminality na projekt "Jak řešit dluhy".

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0030 741 - OE 4116 14005 1622
Prevence kriminality - neinvestiční 
dotace

120 000,00

RP0043 717 - MP 5311 5173 14005 1917 Cestovné 5 000,00
RP0043 717 - MP 5311 5021 14005 1918 Ostatní osobní výdaje 60 000,00
RP0043 717 - MP 5311 5167 14005 1919 Služby školení a vzdělávání 40 000,00

RP0043 717 - MP 5311 5166 14005 1921
Konzultační, poradenské a právní 
služby

15 000,00

RP0043 717 - MP 5311 5169 1425 Projekt "Prevence" - spoluúčast -45 000,00
RP0043 717 - MP 5311 5021 1920 Ostatní osobní výdaje spoluúčast 45 000,00

24 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně výdajů v rámci kapitoly 723 - OŽP

návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně výdajů v rámci kapitoly 723 – OŽP.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

7

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0039 723 - ŽP 3745 5901 1807 Rezerva -515 352,00
RP0039 723 - ŽP 3745 5169 775 Nákup ostatních služeb 515 352,00

24 f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku      
80.000 Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ČR - MPSV na poskytování sociálních služeb -
"Poradna pro oběti trestné činnosti a odborné sociální poradenství"

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 80.000 
Kč a výdajů kapitoly 717 - Městská policie Příbram ve stejné výši     z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace ze státního rozpočtu ČR - MPSV na poskytování sociálních služeb - "Poradna 
pro oběti trestné činnosti a odborné sociální poradenství".

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0034 741 - OE 4116 13305 2649
Poradna pro oběti trestné činnosti a 
odb. soc. por.

80 000,00

RP0040 717 - MP 5311 5021 13305 2653 Ostatní osobní výdaje 70 000,00
RP0040 717 - MP 5311 5031 13305 2654 Sociální pojištění 7 000,00
RP0040 717 - MP 5311 5032 13305 2651 Zdravotní pojištění 3 000,00

24 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
1.430.836.29 Kč a výdajů kapitoly 740 - OSHI ve stejné výši z důvodu přijetí  investiční dotace ze 
SR ve výši 134.140,91 Kč (ÚZ 82501) a investiční dotace EU ve výši 1.296.695,38 Kč (ÚZ 82505) na 
projekt: Revitalizace sportovního areálu pod Svatou Horou v Příbrami

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
1.430.836.29 Kč a výdajů kapitoly 740 - OSHI ve stejné výši z důvodu přijetí  investiční dotace 
ze SR ve výši 134.140,91 Kč (ÚZ 82501) a investiční dotace EU ve výši 1.296.695,38 Kč (ÚZ 
82505) na projekt: Revitalizace sportovního areálu pod Svatou Horou v Příbrami.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragr
af

pol.
účelov
ý znak

prvek 
rozpoč
tu

popis
částka 
změny

RP0037 741 - OE 4223 82501 2647 Investiční dotace ze SR 134 140,91
RP0037 741 - OE 4223 82505 2648 Investiční dotace z EU 1 296 695,38

RP0050 740 - OIV 3421 6121 2577
Dostavba sportovního areálu I. etapa 
SR

134 140,91

RP0050 740 - OIV 3421 6121 2576
Dostavba sportovního areálu I.etapa 
EU

1 296 695,38

24 h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku    
480.000 Kč a výdajů kapitoly 728 - sociální věci ve stejné výši z důvodu přijetí dotace z kapitoly 
MPSV státního rozpočtu pro Azylový dům v Příbrami (ÚZ 13305) - 1. platby z celková dotace ve 
výši 1.200.000 Kč

návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
480.000 Kč a výdajů kapitoly 728 - sociální věci ve stejné výši z důvodu přijetí dotace z kapitoly 
MPSV státního rozpočtu pro Azylový dům v Příbrami (ÚZ 13305) - 1. platby      z celková dotace 
ve výši 1.200.000 Kč.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účel. 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0035 741 - OE 4116 13305 1134 Azylový dům města Příbram 480 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5011 13305 1192 Platy zaměstnanců 240 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5031 13305 1193 Sociální pojištění 62 400,00
RP0051 728 - OSV 4374 5032 13305 1194 Zdravotní pojištění 21 600,00
RP0051 728 - OSV 4374 5137 13305 424 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 4 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5139 13305 1455 Nákup materiálu 8 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5151 13305 1456 Vodné, stočné 8 000,00



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

8

RP0051 728 - OSV 4374 5152 13305 1457 Teplo 108 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5154 13305 1458 Elektrická energie 16 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5162 13305 1459 Telefony 4 000,00
RP0051 728 - OSV 4374 5171 13305 1882 Opravy a udržování 8 000,00

hl.  pro  6

25) Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2010

R.usn.č.432/2011
Rada d o p o r u č u j e  ZM

vzít na vědomí celoroční hospodaření a závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a 
kanalizace za rok 2010 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2010.

                                                       hl.  pro  6

26) Žádost o schválení odpisu nedobytné pohledávky

R.usn.č.433/2011
Rada s c h v a l u j e

žádost o schválení odpisu nedobytné pohledávky.

                                                       hl.  pro  5
nehlasoval 1  

1.
27) Návrh Směrnice č. 1/2011,  o poskytování krátkodobého pronájmu prostor v budovách města 
Příbram 

R.usn.č.434/2011
Rada s c h v a l u j e 

„Směrnici  č. 1/2011 o poskytování krátkodobého pronájmu prostor v budovách města Příbram.                                             

hl.  pro  6

28) Žádost ZUŠ o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 705 (materiál nebyl dodán –
staženo z programu)
Materiál byl stažen z programu.

                                                       
29) Žádost o revokaci usnesení RM ohledně uzavření nájemních smluv

R.usn.č.435/2011
Rada  s c h v a l u j e

 1) revokaci usnesení RM ohledně uzavření nájemních smluv  dle přiloženého materiálu
 2) dodatky k nájemním smlouvám.                                                       

hl.  pro  6

30) Žádost nájemce nebytového prostoru  v Příbrami VII/307 o  převod  Smlouvy o nájmu NP na 
syna 

R.usn.č.436/2011
Rada       n e s c h v a l u j e

převod Smlouvy o nájmu NP v Příbrami VII/307 na syna s podmínkou zachování dosavadních  
fotografických služeb. 

                                                       
hl.  pro  6

31) Žádost o opětovné zprovoznění prodejny potravin v DPS v Příbrami VIII, ul. Brodská č.p. 102

R.usn.č.437/2011
Rada b e r e   n a   v ě d o m í



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

9

žádost nájemníků Domu s pečovatelskou službou v Příbrami VIII, ul. Brodská 100 –102  o 
opětovné uvedení prodejny potravin do provozu.

                                                       
hl.  pro  6

                                                 
32) Žádost o odprodej pozemků p. č. 4177/5 a p. č. 2272/10 v k. ú. Příbram

R.usn.č.438/2011
Rada d o p o r u č u j e  ZM

schválit odprodej pozemků p. č. 4177/5 a p. č. 2272/10 vše v  k. ú. Příbram za cenu 250,- Kč/m
2

včetně úhrady za bezesmluvní užívání pozemku zpětně za 2 roky ve výši 7,- Kč/m
2
/rok.

                                                       hl.  pro  6

33) Žádost o odprodej části pozemku p. č. 239/1 v k. ú. Příbram

R.usn.č.439/2011
Rada  n e d o p o r u č u j e  ZM

schválit odprodej části pozemku p. č. 239/1 o výměře cca 65 m
2
 v katastrálním území Příbram 

za cenu ………...Kč/m
2
 s tím, že kupující bere na vědomí, že přes pozemek vede vodovodní řad 

a kanalizace, který je ve vlastnictví města a v případě prodeje bude zřízeno věcné břemeno.                                                       

hl.  pro  6

34) Žádost o odprodej pozemku p. č. 4172/38 v k. ú. Příbram

R.usn.č.440/2011
Rada  d o p o r u č u  j e   ZM

schválit odprodej pozemku p. č. 4172/38 v katastrálním území Příbram,  za cenu 250,- Kč/m
2 

včetně úhrady za bezesmluvní užívání pozemku zpětně za 2 roky ve výši 7,-Kč/m
2
/rok.

                                                                  hl.  pro  6

35) Žádost o odprodej pozemku p. č. 3812/258 v k. ú. Příbram

Materiál byl stažen z programu.

36) Roční nájemné vč. úhrady za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 4235/70 a souhlas s kupní 
cenou pozemků p. č. 3174/10 a p. č. 4235/70 vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.441/2011
Rada       I.   s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 4235/70 v katastrálním území Příbram za 
cenu 260,-Kč/rok vč. úhrady za bezesmluvní užívání pozemku za 2 roky zpětně, který je ve 
vlastnictví ČR ÚZSVM, Praha.

II.   d o p o r u č u j e  ZM
schválit prodej pozemků formou přímého prodeje p. č. 4235/70 a p. č. 3174/10 v katastrálním    
území Příbram za celkovou kupní cenu 4.910,-Kč z vlastnictví  ČR ÚZSVM, Praha do vlastnictví 
města Příbram.                                                      

hl.  pro  6

37) Návrh na zřízení věc. břemene uložení telef. kabelu přes pozemek p. č. 231/3 v k. ú. Žežice

R.usn.č.442/2011
Rada s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení telef. přípojky ve prospěch Telefónica Czech Republic, a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 231/3   místní komunikace III. tř. –uložení v krajnici za cenu 100,- Kč/bm. 
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

10

likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude 
navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

38) Žádost o umístění prodejního stánku na části p. č. 29/2 v k. ú. Příbram

Materiál byl stažen z programu.

Jednání RM opustil V. Černý, počet členů RM 5.

39) Návrh z jednání bytové komise ze dne 19.5.2011

R.usn.č.443/2011
Rada I.   s c h v a l u j e

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 37 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 2+1, byt pro 
veř.prosp.zam. – ZAT, na 3 roky, 
2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 43  v Příbrami IV, Čs. armády 5 , 2+1, byt pro veř. 
prosp. zam. – Okresní soud, na 3 roky,
3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Příbrami VII, S. K. Neumanna 222, 1+0, na 6 
měsíců,
4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 2+0, byt pro 
příjmově vymezené osoby, veř.prosp.zam. – Městské policie Příbram, na 2 roky,
5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1, na 6 měsíců,  
6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v Příbrami IV, Březnická 151, 1+1, na 6 měsíců,
7) podnájem bytu č. 18 v Příbrami III, Dlouhá 103, 1+0, Příbram III, na 2 roky,
8) přidělení bytu č. 44 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 2+1, 82,75 m² , byt pro veř. prosp. zam. –
zdravotnictví, na 3 roky s tím, že vrátí byt č. 18 v Příbrami III, Dlouhá 104, 
9) zařazení uvolněného bytu č. 18 v Příbrami III, Dlouhá 104, 2+0, 52,21 m², dle Zásad jako byt 
pro veř. prosp. zam. – zdravotnictví,
10) záměnu bytu č. 1 v Příbrami IV, Čs.armády 4, za uvolněný byt č. 4 v Příbrami IV, Čs.armády 
4, 1+0, 49,84 m² - byt pro příjmově vymezené osoby, na 2 roky,
11) zařazení uvolněného bytu č. 1 v Příbrami IV, Čs.armády 4, 1+0, 35,56 m², dle Zásad jako   
byt pro příjmově vymezené osoby,
12) záměnu bytu č. 32 v Příbrami IV, Čs.armády 5, za uvolněný byt č. 13 v Příbrami I, Hailova 
117, 2+1, 106,80 m² 
13) zařazení uvolněného bytu č. 32 v Příbrami IV, Čs.armády 5, 1+0, 44,75 m², dle Zásad jako 
byt pro veř. prosp. zam.,
14) zařazení uvolněného bytu č. 18 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, 49,15 m²- dle Zásad 
jako byt pro veř. prosp. zam. – Policie ČR.

II.  b e r e   n a   v ě d o m í
žádost Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, vedoucího územního odboru Příbram, 
o přidělení uvolněného bytu č. 18 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, 49,15 m²- byt pro veř. 
prosp. zam.– Policie ČR, 

                                                       hl.  pro  5

Do jednání RM se vrátil V. Černý, počet členů RM 6.

40) Návrh na přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, 

R.usn.č.444/2011
Rada s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 29 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494. 

                                                    hl.  pro  6



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

11

41) Návrh na přidělení bytu č. 49 v DPS Příbram VIII, Brodská 100.

R.usn.č.445/2011
Rada s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 49 v DPS Příbram VIII, Brodská 100.

                                                       hl.  pro  6

42) Návrh na přidělení bytu č. 12 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494.

R.usn.č.446/2011
Rada s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 12 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494.

                                                       hl.  pro  6

43) Smlouva mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů – Barandov Building, s.r.o.

Materiál byl stažen z programu.

44) Splašková kanalizace Žežice III. etapa – zřízení věcných břemen

R.usn.č.447/2011
Rada s o u h l a s í   

se zřízením věcných břemen u pozemků pac č. 349/6, 344/3, 349/16, 350/1, 349/1 a 343/4 v 
k.ú. Žežice a u pozemků parc č. 4311, 4315 a 4268/25 v k.ú. Příbram. Věcná břemena budou 
zřízena bezúplatně. Vzhledem k tomu, že stavba kanalizace není v současné době realizována, 
bude s vlastníky pozemků uzavřena smlouva o smlouvě budoucí.

                                                       hl.  pro  6
45) Souvislá oprava MK Mariánská, Žežická

R.usn.č.448/2011
Rada s c h v a l u j e

zadání investiční akce „Souvislá opravy MK Mariánská a Žežická“ firmě PSVS a.s. Praha 
za cenu dle nabídky ve výši 247,70 Kč bez DPH/m2 v rozsahu dle určení objednatelem 
v celkovém objemu prací do 2.000.000,- Kč vč. DPH.

                                                      hl.  pro  6

46) 150. Výročí dobrovolných hasičů Freiberg

R.usn.č.449/2011
Rada s c h v a l u j e 

účast města Příbram na 150. výročí dobrovolných hasičů Freiberg, které se koná ve dnech 26. 
– 28.8.2011 ve Freibergu (Německo). Cesty se zúčastní p. Poulíček, p. Blajer, p. Bruner a řidič 
p. Tvrdík

                                                       hl.  pro  6

47) Zadávací řízení: Analýza rizik staré ekologické zátěže Příbram - sever

R.usn.č.450/2011
Rada I.   s c h v a l u j e  

1) pokračovat v organizaci zadávacího řízení společností Allowance s.r.o., 
2) předloženou zadávací dokumentaci.
3) komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
MUDr. Ivan Šedivý, Ing. Juraj Molnár, JUDr. Tomáš Samek, Mgr. Radka Škubalová, Ing. Petr Walenka; 
náhradníci: Václav Černý, Martin Poulíček, Mgr. Veronika Holá, Ing. Eva Černá, Jaromír Fajrajzl.

                                                 hl.  pro  6



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

12

48) Umístění „LAVIČEK-ZADARMO.CZ“

Materiál byl stažen z programu.

49) Statuty komisí RM

R.usn.č.451/2011
Rada     s c h v a l u j e   
             1. Statut činnosti komise RM Příbram:
           a) komise bezpečnostní a dopravní 
           b) komise bytové
           c) komise pro handicapované občany sociálních věcí a zdravotnictví
           d) komise kulturní letopisecké a památkové 
           e) komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
           f) komise pro výchovu a vzdělání
           g) komise pro zahraniční styky  
           h) komise pro realizaci majetku města  
          i)  komise pro rozvoj města 
           j) komise pro životní prostředí a ekologii 
  ve znění dle přílohy  č. 1.

2. Statut činnosti komise  fondu oprav a modernizace ve znění dle přílohy č.2 a v „Příloze č. 1 –   náplň 
činnosti Komise pro mládež, tělovýchovu a sport“ se v bodě 8 slova  „je oprávněna vyjadřovat se“
nahradí slovy „vyjadřuje se“.

                                                
hl.  pro  6

50) Smlouva o výpůjčce vzdělávacích pomůcek v rámci realizace projektu prevence kriminality 
„Podpora vzdělávání dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí DOUČKO“

R.usn.č.452/2011
Rada s c h v a l u j e 

Smlouvu o výpůjčce vzdělávacích pomůcek v rámci realizace projektu prevence kriminality 
„Podpora vzdělávání dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí DOUČKO“                                                       

hl.  pro  6

51) Návrh na změnu v usnesení RM č. 282/2011 ze dne 4.4.2011

R.usn.č.453/2011
Rada s c h v a l u j e 

změnu v usnesení RM č. 282/2011 ze dne 4.4.2011, která se týká čísla pozemku, pro který 
bude zřízeno věc. břemeno vodovodní přípojky, a to takto: pozemek p.č. 2939 se mění na 
pozemek p.č.2939/4.

                                                    hl.  pro  6

52) Seznam účastníků hornické přehlídky ve Freibergu

R.usn.č.454/2011
Rada s c h v a l u j e 

zahraniční cestu hornických spolků k účasti na hornické přehlídce dne 26.6.2011 ve Freibergu 
dle předloženého seznamu. Cestovní náklady (doprava, pojistné, stravné) hradí město Příbram 
z kap. 722-OŽÚ. Doprava se uskuteční smluvní dopravou.

                                                       hl.  pro  6

53) Schválení seznamů projektů na regeneraci bytových domů – 5. výzva IPRM

R.usn.č.455/2011
Rada     s c h v a l u j e 

1) „Seznam projektů doporučených k vydání potvrzení o výběru projektu (konečný stav)“ v rámci    
IPRM pro zónu Březohorského sídliště, Výzvy č. 5 na aktivitu 5.2 b) - Regenerace bytových  
domů.



Město Příbram –  RM  - 30.05.2011

13

2)„Seznam náhradních projektů (konečný stav)“ v rámci IPRM pro zónu Březohorského sídliště, 
Výzvy č. 5 na aktivitu 5.2 b) - Regenerace bytových domů.

                                                       
hl.  pro  6

54) Různé

Příbram, dne 02.06.2011  
Zapsala: Markéta Rozšafná




